
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
______ 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
___________________________ 

Số:       /QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 
_________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định 

về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 02/7/2013 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận Phê duyệt Quy hoạch phát triển ngành Giao thông vận tải tỉnh Ninh 

Thuận giai đoạn năm 2011-2020, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2478/TTr-

SGTVT ngày 20/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận (theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Sở Giao thông vận tải tổ chức công bố công khai trên Trang thông tin điện tử 

của Sở Giao thông vận tải mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liên tỉnh liền kề, triển 

khai thực hiện quản lý, khai thác tuyến buýt trên địa bàn tỉnh; lập kế hoạch triển khai 

đấu thầu hoặc đặt hàng lựa chọn đơn vị khai thác các tuyến buýt theo Danh mục được 

phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này và các quy định của pháp luật hiện hành; chủ 

trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, đơn vị vận tải và các cơ quan 



2 
 

có liên quan xác định lộ trình, vị trí điểm đầu, điểm cuối và điểm dừng của tuyến xe 

buýt phù hợp với nhu cầu đi lại của nhân dân, đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, thường xuyên theo dõi, nếu có những nội 

dung, vấn đề liên quan phát sinh cần phải cập nhật, điều chỉnh, bổ sung Danh mục 

cho phù hợp thực tế, phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân phải kịp thời báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh để xem xét, quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố 

Phan Rang – Tháp Chàm, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giao thông vận tải (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, VXNV, BTCDNC; 

- Lưu: VT, KTTH. Nam 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Cảnh 

  


	loai_1
	dieu_1
	dieu_2
	dieu_3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T21:16:22+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-10-26T08:57:30+0700


		2022-10-26T08:58:13+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-26T08:59:07+0700




